
                                                                         

Amendement  Penning van verdiensten

De raad van de gemeente Renkum, in vergadering bijeen op 28 februari 2018, behandelend de 
Verordening gemeentelijke onderscheidingen;

Constaterende dat
- Naast de erepenning de penning van verdiensten ingevoerd wordt;
- De criteria voor het uitreiken van een penning van verdiensten beperkt zijn;

Overwegende dat
- Er naast sport, kunst en cultuur veel meer gebieden zijn waarop men kan excelleren;
- Ook maatschappelijke prestaties, uitzonderlijke bijdragen voor natuur en landschap of 

bijvoorbeeld bijzondere verdiensten in de wetenschap beloond zouden moeten kunnen 
worden met een penning van verdiensten;

Besluit:

De tekst bij Artikel 3 te wijzigen in (waarbij alleen het schuingedrukte gedeelde gewijzigd is):

Het college van burgemeester en wethouders kan, na vertrouwelijke consultatie van de voorzitters 

van de fracties in de raad, de penning van verdiensten toekennen als blijk van waardering of 

dankbaarheid aan inwoners die op uitzonderlijke wijze bijdragen aan de samenleving en daarmee een  

inspiratiebron zijn voor anderen.

En gaat over tot de orde van de dag

GroenLinks                                  CDA                                       RZS                                         D66


